
1 

 

Obec Hrádek, 671 27 Hrádek u Znojma                                                    
 

ZÁMĚR OBCE 
 

Obec Hrádek v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, zveřejňuje záměr směny nemovité věci 
(pozemku)  ve vlastnictví obce v k.ú. Hrádek u Znojma, zapsané na LV č. 10001, 
vedeném u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Znojmo, za nemovitou věc (pozemek) ve vlastnictví České republiky v k.ú. 
Hrádek u Znojma, zapsanou na LV č. 10002 vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. 
 
Nemovité věci určené ke směně: 
 
Parcelní číslo                                kultura                                                 výměra 
2547                                           orná půda                                            3.730 m2 

za 
1902/1                                           vinice                                                2.836 m2 
 
Pozemek parc. č. 1902/1 – vinice o výměře 2.836 m2, který je ve vlastnictví České 
republiky, k němuž má příslušnost hospodaření Státní pozemkový úřad, se sídlem 
Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3 vznikl oddělením (GP č. 924-80/2016 
ze dne 05.09.2016)  části „a“ o výměře 1.500 m2 z pozemku parc. č. 1902 – 
vinice o celkové výměře 3.441 m2, části „b“ o výměře 701 m2 z pozemku parc. č. 
1903 – vinice o celkové výměře 1.794 m2, části „c“ o výměře 635 m2 z pozemku 
parc. č 1905 – vinice o celkové výměře 2.200 m2 – viz Příloha. 
 
Pozemek ve vlastnictví České republiky (parc. č. 1902/1) se nachází u tzv. „mostní 
váhy“ (od křižovatky směr Božice) a obec Hrádek jej hodlá směnit za pozemek ve 
vlastnictví obce Hrádek (parc. č. 2547), který se nachází vedle odtokového kanálu, 
který odvádí vodu ze závlahového kanálu do řeky Dyje, tzv. „pod Šimčákem“. 
 
Se směnou výše uvedených pozemků vyslovilo souhlas Zastupitelstvo obce Hrádek 
na jeho 23. zasedání konaném dne 27.10.2016, usnesením č. 547/10/23 Z. 
 
Písemné žádosti či připomínky k výše uvedenému záměru lze doručit do 15 dnů ode 
dne jeho zveřejnění.  
 
Rozhodování o nabytí nemovitého majetku ve vlastnictví obce podléhá v souladu 
s ust. § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, schválení zastupitelstvem obce. 
 
V Hrádku 30.11.2016 
                                                                                      Ondřej Kubic, v.r. 
                                                                                             starosta  
 
Bližší informace poskytneme, v případě zájmu, v úředních hodinách na obecním 
úřadě.  
Vyvěšeno na úřední desce: 30.11.2016                 Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 30.11.2016 
Sejmuto z úřední desky:                                         Sejmuto z elektronické úřední desky:   



2 

 

PŘÍLOHA k záměru Obce Hrádek směnit nemovité věci  
ze dne 30.11.2016 

 
 

 
Vyvěšeno na úřední desce: 30.11.2016                 Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 30.11.2016 
Sejmuto z úřední desky:                                         Sejmuto z elektronické úřední desky:   


